
Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 

 
Originale 

 

 
 

COMUNE DI FONTANETTO PO 
PROVINCIA DI VERCELLI 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.57 

OGGETTO: 
PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' ED ORGANIZZAZIONE 2024/2026 - MODIFICA 
ALLA SEZIONE 3.3 PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventisette del mese di giugno alle ore sedici e minuti trenta nella 
solita sala delle adunanze, SEDUTA ESEGUITA IN MODALITA’ MISTA (PRESENZA E 
VIDEOCONFERENZA), previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa e 
dal regolamento sul funzionamento della Giunta Comunale, vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
in sede 

Presente 
Online 

   
1. RICCARDO VALLINO - Sindaco  Sì  

2. BERGAMASCO VALERIA - Vice Sindaco  Sì  

3. GIAROLA FEDERICO - Assessore   Si 

   

   
Totale Presenti: 
Totale Assenti: 

3 
0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor DI MARIA D.SSA MARIA LUISA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. RICCARDO VALLINO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 



Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 

Relaziona il Sindaco 
 
RICHIAMATI: 
 
- La Deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 08/02/2024, esecutiva ai sensi di legge, 
ad oggetto: “Piano Integrato di Attività ed Organizzazione 2024/2026. Approvazione”;  
 
- Il P.I.A.O. 2024/2026, approvato con la soprarichiamata G.C. n. 17/2024;  
 
CONSIDERATO, stante l’attuale assetto organizzativo di questo Comune e tenuto conto 
del personale già assunto nell’anno 2023 e delle procedure assunzionali in corso di 
conclusione, procedere ad un aggiornamento del Piano Assunzionale relativamente agli 
anni 2023/2024 al fine di garantire continuità negli uffici;  
 
VISTO lo stralcio del P.I.A.O sezione 3.3 i cui contenuti si intendono integralmente riportati 
alla presente Deliberazione;  
 
RITENUTO approvare le modifiche evidenziate in grassetto alla sezione 3.3, in quanto 
corrispondenti alle esigenze organizzative dell’Ente;  
 
RILEVATO che:  
- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 13/09/2023 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2024/2026;  
- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 21/12/2023 è stata approvata la nota 
di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2024/2026;  
- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 49 del 21/12/2023 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024/2026;  
- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 4 del 11/01/2024 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024/2026;  
- con deliberazione del Consiglio Comunale n 4 del 29/04/2024 è stato approvato il 
Rendiconto della gestione 2023;  
 
VISTI i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile della presente 
deliberazione, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000;  
 
VISTO il parere favorevole rilasciato dall’Organo di Revisione con Verbale n. 12 del 
21/06/2024 pervenuto con nota prot. n. 2445 del 26/06/2024, per quanto di competenza;  
 
Tutto ciò premesso e considerato 
 

DELIBERA 
 
1) Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 
2) Di approvare le modifiche evidenziate alla Sezione 3.3 del P.I.A.O. 2024/2026, allegata 
al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale;  
4) Di dare mandato al Responsabile dell’Area Organizzazione Generale 
dell’Amministrazione di provvedere alla trasmissione del Piano Integrato di Attività ed 
Organizzazione 2024/2026, così come modificato dalla presente Deliberazione, al 
Dipartimento della Funzione Pubblica, secondo le modalità dallo stesso definite ai sensi 
dell’art. 6, c.4, del D.L. 80/2021; 
 



Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 

- Di dichiarare, attesa l’urgenza di provvedere, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, ultimo comma, del T.U.E.L. n. 
267/2000.  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Con voti favorevoli unanimi resi per alzata di mano. 

 
DELIBERA 

 
Che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto,  
 
di approvare la proposta di deliberazione di cui è sopra menzione. 
 
Atteso che sulla predetta proposta è stato espresso dal Responsabile dell’Area Gestione 
Finanziaria Controllo Tributi parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile, 
ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000; 
 
Successivamente, ravvisata l’urgenza di procedere in merito, con votazione separata e ad 
unanimità di voti favorevoli, resi per alzata di mano, delibera di rendere il presente atto 
immediatamente eseguibile. 
 
 

 
 
 



Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente, ai sensi dell’art. 20 Dlgs 82/2005. 

Letto, confermato e sottoscritto 
               Il Sindaco 
   FIRMATO DIGITALMENTE 
             RICCARDO VALLINO 
______________________________ 

Il Segretario Comunale 
FIRMATO DIGITALMENTE 

DI MARIA D.SSA MARIA LUISA 
______________________________ 

 


